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SVANENMÄRKT

NOTISER

Rasmus på luffen och Paradis-Oskar, det är något med 
sorglösheten i den berättelsen som gripit tag i generationer 
av läsare. Friheten i att inte äga mer än du kan bära med 
dig. Samtidigt lever de flesta av oss ett helt annat liv, vi 
behöver arbeta för att kunna betala räntor, mat och el. 

De flesta av oss stannar vid att drömma om friheten i att 
bara öppna grinden och ge oss ut på en planlös vandring. 
I handen håller du ett nummer av Kyrkbladet med tema 
Visa mig vägen. I kyrkans tradition har den Heliga Birgit-
tas bön betts genom århundradena; Herre, visa mig din 
väg och gör mig villig att vandra den. Kristen tro handlar 
om att vandra livets väg – tillsammans med Gud och med-
människor, en vandring som börjar med dopet. 

FOTO: MAGNUS ARONSON/IKON
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Konfirmationstid
Under konfirmationstiden funderar vi på livet, 
kärleken, vänner, döden, sorg, glädje, ondska. 
Vad och vem är Gud? Och vad är meningen 
med livet? 
Det finns många anledningar att bli konfir-
mand... Träffa nya kompisar eller lära känna 
några ”gamla” kompisar på ett nytt sätt. Våga 
prata och diskutera om viktiga saker. Få en trygg miljö 
att känna sig hemma i.  Att ha kul ihop med konfir-
mandgänget, ha en skön gemenskap tillsammans, hitta 
intressen ihop som vi kan använda tillsammans.
Det finns alltid en konfirmationsgrupp för dig, oavsett 
om du tror, tvivlar eller bara är nyfiken!
Varje år väljer ca 30 000 ungdomar att 
konfirmera sig i Svenska kyrkan. Det går 
också bra att konfirmera sig som vuxen. 
Snart är det dags att anmäla sig till höstens 
grupper! Skanna qr-koden och läs mer på vår 
hemsida. Där kan du också anmäla dig.

Välkommen!

SÅ HÄR ANNONSERAR VI VÅRA  
GUDSTJÄNSTER OCH EVENEMANG
Affischer
Månadsaffischer med agenda för gudstjänster och övriga 
evenemang i församlingarna, finns på kyrkornas anslagtavlor 
och för utdelning i A4-format i våra kyrkor och församlings-
hem. Det är också möjligt att prenumerera på månadsaffi-
scherna via epost. Anmäl ditt intresse till: sodravedbopas-
torat@svenskakyrkan.se. Månadsaffischerna finns också att 
ladda ner på hemsidan.

Månadsaffischer görs för följande församlingar:
• Hult- Edshult församling
• Höreda församling
• Mellby församling
• Ingatorp - Bellö församling
• Hässleby - Kråkshult församling
• N Solberga - Flisby församling
• Eksjö församling

Affischer för evenemang tex konserter, grupper mm. sätts 
också upp på anslagstavlorna.

Hemsidan
Anlagstavlan visar aktuella evenemang, protokoll mm.
Kalendern är sökbar och visar alla gudstjänster och 
evenemang i hela pastoratet.

Sociala medier 
Följ våra konton och få aktuell info om vad som händer i 
våra församlingar. Du hittar våra konton på Facebook och 
Instagram på församlingssidorna längre fram i tidningen.

Predikoturer
I Smålandstidningen mfl och Vimmerbytidning
 annonseras i predikoturerna varje torsdag:  
Gudstjänster, Musikgudstjänster, Konserter 
och Lunchmusik.

Annonser i dagspress
Sker inför storhelger och vid vissa konserter.

Appen Kyrkguiden
Läs mer här!

KYRKGUIDEN

-appen som hjälper dig hitta 
till våra kyrkor! 

I kalendern finns gudstjänster, konserter och andra evenemang. Appen 
är gratis och finns för både iPhone och Android där appar finns. Skanna 
qr-koden och läs mer. Passa också på att med hjälp av appen besöka 
kyrkor i sommar.

På sidan 7 kan du ta del av pilgrimsprästen Emma Audas 
tankar om pilgrimsvandring som en yttre resa med 
möjlighet till den inre resan. Ta reda på vad pilgrimens 
nyckelord: Enkelhet, frihet, bekymmerslöshet, tystnad, 
långsamhet, delande och andlighet, egentligen innebär 
(sidan 6). Efter det är du redo för quizet på sidan 9! 

Spara gärna Kyrkbladet för kommande dagar, här finns 
nämligen information om en mängd konserter, musik-
gudstjänster, sommarkaféer, friluftsgudstjänster och  
pilgrimsvandringar att delta i under sommaren. 

God läsning och vandring!
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Kyrkogården är en plats dit många går för att 
minnas avlidna nära och kära och kanske även 
för att reflektera och fundera på livet en stund. 
Men kyrkogården är också min arbetsplats där 
jag har jobbat i mer än 30 år. En plats där jag får se 
växter och träd växa och kanske även dö. En plats 
där jag får möta människor och dela deras livs-

öden. Känna tacksamheten från 
besökarna när man gjort 

fint på deras anhörigas 
gravplats. Kyrkogår-

den är verkligen 
en plats med 

många infalls-
vinklar.

I Södra Vedbo 
pastorat har vi 
12st kyrko-
gårdar som 
ska skötas 
och vi är 
15 helårs 

anställda och 
14 säsongsan-

ställda.
Under somma-

ren har vi även en 
del skolungdomar 

anställda. Det är mycket 
som ska göras på en kyr-

kogård. Här är en förenklad 
överblick av hur arbetsuppgifterna 

ligger under året. Gravgrävningar och gravsättningar gör 
vi året om.

Januari - Mars: 
Snöröjning, reparation och underhåll av maskiner, faktu-
rering årsskötselavtal, upprättande av nya skötselkontrakt 
(sker ju även löpande under resten av året).

April - Maj: 
Allmän uppstädning efter vintern, igångsättning av vatten 
till besökare, borttagning av granris och vinterkransar, 
plantering av ny häck och nya träd, omgrävning av rabatter, 
plantering av penséer (ambitionen är att det ska vara klart 
senast 1 maj), vattning, skötsel av gravar och gångar, gräs-
klippning mm.

Juni -Augusti: 
Borttagning av penseer, omgrävning rabatter, plantering 
av sommarblommor (ambitionen är att det ska vara klart 
senast till midsommar), vattning, skötsel av gravar och 
gångar, gräsklippning, rensning och klippning av häck 
(många meter blir det) mm. 

September- Oktober: 
Skötsel av gravar och gångar, gräsklippning, borttagning 
av våra sommarblommor (sker oftast i slutet av september 
eller början av oktober, kan bli tidigare om det blir frost), 
plantering av häck och träd, lövräfsning, plantering av 
ljung, granristäckning av rabatter, utläggning vinterkran-
sar, göra kyrkogården fin till Allhelgonahelgen, ljuständ-
ning mm.

November- December: 
Uppstädning efter Allhelgonahelgen, avstängning av vattnet 
ute på våra kyrkogårdar, reparation och underhåll av 
maskiner, snöröjning mm.

Ungefär så här ser kyrkogårdsvaktmästarens utomhusar-
bete ut men flertalet av våra vaktmästare har även inne-
tjänst. Det kan tex vara tjänstgöring vid gudstjänster och 
andra samlingar, städning, vård och underhåll av fastighe-
ter och många andra arbetsuppgifter.

En stor del av vaktmästaryrket är kontakten med 
människor som besöker våra kyrkogårdar, kyrkor och 
församlingshem. Ibland blir det bara ett hej men ibland kan 
det bli längre samtal både om vardagliga ting men även lite 
djupare samtalsämnen. Vi rör oss alltså i ett stort arbetsfält 
från allt det praktiska till det diakonala. Att vara kyrko-
vaktmästare är verkligen omväxlande  vilket gör att man 
aldrig tröttnar på sitt arbete. Vi vaktmästare är sannerligen 
ett viktigt ansikte utåt för Svenska Kyrkan.

KJELL HAVSKOG

KYRKOGÅRDSCHEF I SÖDRA VED BO PASTORAT

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

NY PRISLISTA FÖR 
GRAVSKÖTSEL
Från och med 2023 har vi en ny prislista för 
gravskötsel och andra arbeten som kyrkogårdsförvalt-
ningen tillhandahåller.  Skanna koden och se prislistan på 
vår hemsida.  

TEMA

Precis som för många 
människor så tycker jag att 
det är något visst med att 
vistas i naturen. Det har alltid 
varit en stor del av mitt liv 
både under min uppväxt och 

idag. Min kristna tro har också 
funnits med sedan barnsben 
och inte sällan har dessa två 
funnits parallellt med varandra, 
alltså naturen och min tro. 
Det senaste decenniet har jag 
alltmer förstått hur oerhört 
komplex skapelsen är och 
ordet förundran ligger mig 
numera varmt om hjärtat. 

För några år sedan upptäckte 
jag så Franciskus av Assisi 
vilket i sin tur ledde till att jag 
upptäckte pilgrimsvandring. 
Nu insåg jag det som jag nog 
alltid anat (men nu var det 
som att polletten verkligen 
föll ner) de två tidigare 

Helga Weidner fann vägen 
in i kyrkans gemenskap, 
bland annat som volontär 
på Backstugan. Tidigare gick 
hon mest till kyrkan när det 
var konsert eller till första 
advent. Utöver gemenska-
pen på Backstugan har Helga 
upptäckt pilgrimsvandringen 
som erbjuder en annan typ av 
gemenskap. 
”När man 
pilgrimsvandrar 
är det yttre 
inte viktigt. 
Det spelar 
ingen roll 
vilket yrke 
man har eller har haft, alla 
är jämlika. Och det finns en 
tillit till varandra eftersom vi 
i början av en vandring kom-
mer överens om att det som 
sägs här stannar här. Det gör 
att många vågar säga saker 
som de kanske inte säger till 

så många andra.” 
Helga berättar om den första 
vandringen hon var med på. 
Det var en heldagsvandring 
på Höglandsleden från Broarp 
in till Eksjö och Kyrkbacksgår-
den, där husmor Gun-Britt 
väntade med soppa och bröd. 
De var tio-femton medvand-
rare och Helga insåg snabbt 

att det var en 
gemenskap 
som passade 
henne. ”Vi hade 
liksom samma
syfte med 
dagen”, säger 
hon fundersamt 

och berättar att de gick några 
sträckor i tystnad och några 
etapper i samtal två och 
två. Vid varje stopp delade 
diakoniassistent Susanne, 
som ledde vandringen, några 
tankar som gav vandrar-
na något att fundera på till 

En vandring in i en 
jämlik gemenskap

Det bästa av två världar 
eller är det egentligen samma?

Vad gör en kyrkogårdsvaktmästare?
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parallella bitarna tro och natur 
var nu inte längre parallella. 
Nu föll de samman och jag 
insåg att det är självklart att 
prisa naturen i Guds hus, nej 
jag menar prisa Gud i naturens 
kyrka eller jag menar...

Det är inte bara naturen som 
är komplex, även tro, guds-
bilder och trosutövande kan 
vara det. Kanske denna text 
hämtad från Svenska kyrkans 
hemsida kan ge uttryck för 
vad jag försöker säga:  
”Kristen tro vilar på över-
tygelsen att Gud vill ha kon-
takt. Tro handlar om relation: 
mellan Gud och skapelsen, 
mellan Gud och människan, 
mellan människan och naturen, 
människor emellan och om 
en människas relation till sig 
själv. Hela tillvaron är en väv 

av relationer, som behöver 
vårdas.”

Pilgrimsvandring, som ett 
sätt att fira gudstjänst på, 
fanns det inte någon tradition 
av där jag befinner mig, men 
till min glädje så har jag märkt 
att det finns fler i Norra Sol-
berga-Flisby församling som 
också gillar det. Vi är några 
stycken som gillar det så 
mycket att det nu finns 
planer på att göra en pil-
grimsled i församlingen. Hur 
det går med detta projekt 
hoppas jag att jag kan få 
återkomma med inom en inte 
allt för avlägsen framtid. 

TEXT TOMAS BJÖRKESTEN

FOTO: HANNA BJÖRKESTEN

nästa stopp. 
”Att få höra en 
betraktelse och sedan 
gå i tystnad hjälper en att 
tänka inåt”, berättar Helga. 
”Kan man inte göra det om 
man sitter stilla i ett rum 
tillsammans?” undrar jag. 
”Nej. Naturupplevelsen är en 
viktig del i vandringen. Man 
blir mer närvarande, det är 
verkligen här och nu. När man 
går hinner man ta in natu-
ren; man hinner se blommor 
längs vägen och höra fåglar 
sjunga”, konstaterar Helga. 
Det är inte främst för att få 
nya vänner som Helga vand-
rar med andra men samtalen 
och gemenskapen med de 
andra vandrarna är ändå 
viktig där och då, konstaterar 
hon. 
Helga har varit med på flera 
kortare pilgrimsvandringar 
i Eksjö. Det är ofta samma 

personer som kom-
mer, så på sätt och vis 

lär de känna varandra, även 
om de inte har kontakt mellan 
gångerna. Ibland har de 
utgått från kyrkan och gått 
till Kyrkans stuga och tillbaka. 
Andra gånger har de sam-
lats vid Kyrkans stuga och 
gått runt Qvänsås. ”Det är 
så vackert där!”, konstaterar 
Helga entusiastiskt. När jag 
ber henne sammanfatta vad 
det är hon uppskattar med 
pilgrimsvandringarna svarar 
hon ”Naturen, gemenskapen, 
betraktelserna och att få 
tänka inåt”. 
 Även frälsarkransen och sin-
nesrogudstjänsterna i Eksjö 
kyrka har kommit att betyda 
mycket för Helga, som en 
hjälp i en slags inre vandring. 

TEXT OCH BILD:

 EMMA AGERDAL, DIAKONIASSISTENT 

”Naturen, 
gemenskapen, 
betraktelserna 

och att få tänka inåt”. 

52/2023 KYRKBLADET
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TEMA TEMA

så mycket. Det går att göra i stort 
sett överallt och ofta räcker det med 
ett par hyffsade skor eller kängor, en 
ryggsäck med lite matsäck och kläder 
som fungerar bra att gå i. Och en lätt 
packning gör det lätt att vandra. Den 
yttre enkelheten bjuder också in till att 
leva ett enkelt liv i övrigt. Många ägo-
delar och en överfylld kalender kan bli 
lite som en alltför tung packning. En 
tung packning gör sig ständigt påmind 
och stjäl fokus från landskapet man 
vandrar i. På liknande sätt så behöver 
det man äger ständigt skötas om och 
när projekten blir alltför många, även 
om de är roliga, förvandlas de lätt till 
något som bara bockas av och glädjen 
försvinner. Plötsligt är det svårt att 
vara spontan och mottaglig för det 
som bara sker utan att det var uträk-
nat på förhand. Enkelheten bjuder 
in till att skifta tillbaka fokus från att 
upprätthålla det man redan har till det 
man möter längs vägen.

Frihet
Att ge sig ut och vandra 
kan ge en underbar 
känsla av frihet. Marken 
som bär dig framåt och 
skapelsen runt omkring berättar att du 
bara är en liten del i en värld mycket 
större än du själv som väntar att 
upptäckas. I vandringen finns också en 
frihet i begräsningen. Allt du behöver 
göra när du vandrar är att ta dig från 
en punkt till en annan, gå när du orkar 
och att vila när du är trött. Att röra på 
sig och ”bara vara i kroppen” hjälper 
till att bibehålla ett fokus på här och 
nu och kan leda till en vila från tankar 
och oro som annars så lätt drar i väg 
bortom vår vilja och blir kontrolle-
rande i livet.

Bekymmerslöshet
Efter en några timmars 
vandring kan det kännas 
som den mest fantastiska 
sak i världen att bara få sitta 
ned och fika. Att här och nu få vila en 
trött kropp och njuta av en varm dryck. 
Bekymmerslöshet handlar inte om att 
förneka det svåra i livet utan om att 
fortsätta glädjas och vara tacksam över 
det goda som finns i livet. Att göra det 
kan ge kraft att orka fortsätta, också 
när livet är svårt. Och det goda som 
bara sker berättar också något annat.  
Du är inte summan av dina problem 
utan ett av Guds älskade barn; skapad 
för att livet är något gott och för att det 
är något gott att du finns.  

Tystnad
Vi lever i en kultur där vi 
ständigt matas med ljud 
och ständigt förväntas 
förhålla oss till ny infor-
mation. I tystnaden kan vi 
för en stund ta ett steg tillbaka ifrån 
det. Att det blir tyst kan kännas obe-
hagligt, men tystnad kan också inne-
bära en möjlighet att få kontakt och 
lyssna till det som pågår djupare inom 
oss; lite som att få komma hem till sig 
själv. Vem är jag när jag inte uppehåller 
min tid och energi vid det som pågår 
på ytan?

Långsamhet
I jämförelse med det mesta 
andra i vår tid är pil-
grimsvandring en väldigt 
långsam aktivitet. Det kan 
kännas stressande att det 
tar sådan tid, att inget hän-
der och det inte verkar leda till något. 
Men när man vandrat en stund kan det 
kännas som att bli ”jordad”. Sinnena 
skärps och kroppen som kommit in i 
en lugn lunk kan ge också tankarna en 
lugnare rytm. Det kan göra det lättare 
att närma sig livets stora frågor. Hur 
har jag levt mitt liv hittills och hur vill 
jag leva mitt liv egentligen? Vem är jag 
och Gud för varandra? 

Delande 
Att vandra i grupp kan 
bli en påminnelse om 
att vi människor alltid 
behövt varandra. En lånar ut 
skavsårsplåster och en annan bjuder 
frikostigt på sitt fika. På pilgrimsvand-
ringar är det också vanligt att det blir 
möjlighet att dela tankar och erfaren-
heter med varandra. Antingen två och 
två när man går eller mer organiserat 
i grupp. I rörelse ute i naturen är det 
ibland lättare att både lyssna och tala; 
både om glädjeämnen och det som är 
svårt i livet. 

Andlighet
Gud finns hela tiden i 
våra liv. I det vi möter i 
skapelsen, genom andra 
människor och det som 
pågår inom oss. Problemet 
är kanske snarare att vi inte alltid är 
där. Vi har ju ofta fullt upp med annat. 
Pilgrimsvandringen ger en möjlighet 
att komma tillbaka till dig själv. Och 
när du kommer tillbaka till dig själv 
möter du också Gud. En plats Gud 
aldrig lämnat.

TEXT: TOBIAS FREDRIXON 

ILLUSTRATION: ANNELIE JOHANSSON

Pilgrimens 
nyckelord

Pilgrimspräst Emma Audas:

Jag och Emma Audas, präst vid 
Pilgrimscentrum i Vadstena, 
träffades en eftermiddag för 
ett samtal om pilgrimscen-
trum och pilgrimsvandring-
ens betydelse. 
Vi pratar först om vad 
pilgrimscentrum gör. Emma 
säger att Vadstena är Sveriges 
viktigaste pilgrimsmål och att 
pilgrimscentrum därför finns till för att 
ta emot de pilgrimer som kommer dit 
genom att svara på praktiska frågor 
och erbjuda möjlighet till samtal. På 
pilgrimscentrum, som är öppet dagtid, 
finns också möjlighet till övernattning. 
Emma vill ändå betona att det viktigaste 
i pilgrimsmottagandet är att upprätthålla 
bönelivet i klosterkyrkan. Här pågår 
dagligen böner och mässor vid fyra-fem 
tillfällen, som pilgrimen bara kan falla in i.

Jag frågar Emma om vad hon tycker är 
pilgrimsvandringens särskilda styrka. 
Hon säger att den yttre resan som 
pilgrimsvandringen innebär också ger 
möjlighet till en inre: lunkandet möjliggör 
ett rensande och en annan ärlighet kring 
hur vi berättar om våra liv. Samtidigt 
handlar inte pilgrimsvandringen bara om 
ensamhet och inre reflektion. Pilgrims-
vandringen kan också vara påminnelse 
om vårt beroende av andras gemenskap 
och hjälp. Mycket friluftsliv idag handlar 
om att klara sig själv ute i naturen. 
Pilgrimsvandringen är unik genom att 
den i stället kan ses som en övning i att 
fråga om hjälp; något som generellt sätt 
är mycket svårare för nutidsmänniskan. 

Medeltidens pilgrimer bar med sig 
ett pilgrimspass – ett tecken på att 
pilgrimen var en pålitlig gäst som kunde 
släppas in för mat och husrum längs 
vandringleden. Pilgrimen var alltså bero-
ende av andra. Men i vår individualistiska 
tid köper vi kanske hellre dyr frilufts-
utrustning än ber om hjälp. En extra 

utmaning för den som pilgrims-
vandrar idag kan därför vara 

att höra av sig till exempelvis 
församlingar längs vägen 
och fråga om hjälp med 
husrum. Att be om hjälp är 
för många av oss mycket 

svårare än att sätta upp tält 
i ösregn och fixa mat på storm-

kök. Det är inte heller ovanligt 
att pilgrimer säger att de ger sig ut 
för att de söker ensamhet men sedan, 
efter vandringen, berättar om möten 
och samtal med andra människor längs 
vägen som det allra bästa.  
Jag frågar också om hon har något tips 
till den som vill börja pilgrimsvandra 
mer?Hon säger att eftersom pilgrims-
vandringar finns i många olika former 
kan ett tips vara att först försöka ta reda 
på vad som känns viktigt just för dig; är 
det till exempel historiskt intressanta 
platser eller vacker natur som lockar? 

Emma rekommenderar ändå att vandra 
längs en riktig pilgrimsled, till exempel 
längs St. Birgitta Ways, som leder till 
Vadstena. Hon nämner också att det kan 
också vara bra att planera lagom mycket; 
en god planering ger också möjlighet till 
spontanitet. Och kom ihåg att gå till-
räckligt korta dagsetapper! När man går 
alltför långt en dag blir det ofta svårt att 
gå dagen efter. Det känns också gott att 
ha en konkret plats som mål, gärna med 
någon som tar emot på plats. Vandrar 
du till ett pilgrimsmål som Vadstena kan 
du ta kontakt i förväg och berätta att du 
gärna möter någon när du kommit fram. 
Det kan kännas fint att någon vet att du 
just nu vandrar, och att någon bekräftar 
den resa du gjort när du väl kommit 
fram. På något sätt blir berättelsen om 
vår vandring mer sann när vi får dela 
berättelsen med någon. 

TEXT: TOBIAS FREDRIXON, PRÄST

FOTO: KAVILO PHOTOGRAPHY

”DEN YTTRE RESAN MÖJLIGGÖR DEN INRE ”

Nyfiken på 
pilgrimsvandring? 
Här finns mer information:

Pilgrimscentrum i Vadstena
www.pilgrimscentrum.se

Ladda ner St. Birgitta Ways app 
I appen hittar du info om vandrings-
leder som leder till Vadstena, besöksmål, 
boende, kyrkor, karta mm.

Walk for future
Pilgrimsvandring till förmån för 
klimatet. 
www.walkforfuture.se

Läs mer om pilgrimsvandringar i Södra 
Vedbo pastorat på församlingsidorna 
längre fram i tidningen.
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Att vandra finns djupt rotat i 
vad det innebär att vara männ-
iska. De första människorna 
vandrade från plats till plats för 
att söka skydd och föda. Också 
många av bibelns personer levde 
sina liv på vandring; som Abra-
ham som företog vandringar 
mellan Ur i Kaldeen, Kaanan och 
Egypten, Israeliterna som vand-
rade 40 år i öknen och Jesus som 
vandrade omkring i Galileen. I 
skapelseberättelsen står det till 
och med att Gud kom vandrande 
i den svala kvällsvinden. 

Genom kristendomens historia har 
också vissa platser med en koppling 
till vissa personen fått en särskild 
betydelse som pilgrimsmål. Denna 
praktik var som störst under medelti-
den när många tusen människor varje 
år besökte antingen lokala eller någon 
av de stora pilgrimsmålen i exempel-
vis Rom, Santiago de Compostela i 
Spanien, Nidarosdomen i Norge eller 
Jerusalem. 
Idag finns det återigen ett stort intresse 
för att pilgrimsvandra. Ibland med ett 
särskilt slutmål i åtanke, men betydel-
sen som vandrandet kan ge är större 
än så. Det handlar om vandringen i sig, 
men också om en grundläggande håll-
ning till livet i stort. Ett sätt att närma 
sig vad pilgrimsvandring kan handla 
om är genom ”pilgrimens sju nyck-
elord”: enkelhet, frihet, bekymmers-
löshet, tystnad, långsamhet, delande 
och andlighet. Varje nyckelord har en 
symbol.

Enkelhet
För att ge sig ut och 
vandra behövs det inte 
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BETRAKTELSE

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Quiz 
Testa dina kunskaper i detta quiz på temat pilgrimsvandring. 
Rätt svar hittar du längst ner på sidan.

SVAR  Fråga 1: C Främling. Fråga 2:  B Karmelberget, Israel.. Fråga 3: A Vandrar från altare till altare. Fråga 4: A Maria. Fråga 5: B 1030 

Ordet pilgrim kommer från latin, en pilgrimsvand-
ring innebär att man gör vallfärder till heliga 
platser. Men vad betyder ordet pilgrim?

A. Avslappnande
B. Upptäcka
C. Främling

FOTO: SHUTTERSTOCK

Många av de tusenåriga pilgrimslederna tillägnas Nordens 
äldsta helgon, den norske kungen Olof Haraldsson, vilket
år stupade han i slaget nära Trondheim?

A. 1150
B. 1030
C. 1230         

1

5

I Europa under medeltiden gick vallfärderna 
ofta till reliker och undergörande bilder
- särskilt av vem?

A. Maria
B. Noa
C. Moses

4

FOTO: LINDA MIKELSSON/IKON

FOTO: MAGNUS ARONSSON/
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FOTO: JOHANNES FRANDSEN/IKON

SKÄRMDUMP

Det viktiga under en pilgrimsvandring är inte hur 
långt man går, utan vad som sker på insidan när 
man går. Men inom kristendomen finns viktiga 
pilgrimsmål, vilket av dessa är inte ett av dom?

A. Jerusalem
B. Karmelberget, Israel (x)
C. Santiego de compostela, spanien

2

Vart tog vägen vägen?
Den här dagen har det blivit fel på järnvägsbommarna i Vetlanda och dessutom 
inträffat en stor lastbilsolycka i Norra Sandsjö. Det betyder att de större vägarna 
mellan arbetet i Eksjö och hemmet i Sävsjö plötsligt inte kan användas. Jag letar 
mig därför hemåt i mörkret på små grusvägar via Björkeby, Sälleryd och Nottekull. 
Plötsligt händer det: vägskäl och små korsningar börjar dyka upp som inte borde 
finnas där enligt min GPS. Vart tog vägen vägen? Jag bromsar in och försöker  
logiskt räkna ut vilken väg som borde vara den rätta. Jag tror att detta är något 
som de flesta av er också råkat ut för någon gång: att man plötsligt blir osäker på 
vilken väg man ska ta.

”Visa mig, Herre, 
din väg och gör mig 

villig att vandra den”. 
Så lyder den Heliga Birgittas mest kända bön. Vägledning är också en återkom-
mande del i bibeln. ”Han (den gode Herden) ger mig ny kraft och leder mig på 
rätta vägar, sitt namn till ära” står det i Psaltaren 23. 

Grusvägar i mörkret må vara lite problematiska ibland men ofta ställs vi inför 
större problem än så. Var skall jag bo? Vad skall jag arbeta med? Vad är meningen 
med mitt liv? Vad kännetecknar ett ”gott liv”? Hur är jag en bra vän eller ”en god 
medmänniska”? 

Betydelsen av den heliga Birgittas bön är dels en önskan om att Gud skall visa oss 
rätt väg framåt i livet men även att vi skall utveckla en egen vilja att gå rätt väg.

Vad händer om vi väljer fel? Hur hanterar vi situationer när vi plötsligt inser vad 
som hade varit ”rätt väg” eller ”Herrens väg”? Här tänker jag att det faktiskt 
finns en likhet mellan Gud och min GPS. En GPS/färddator slutar nämligen inte 
att skicka information bara för att du har kört fel. Den fortsätter att räkna ut nya 
trafiklösningar för att ta dig till det angivna målet ända tills du kommit fram. Den 
Gud vi tror på fortsätter att visa oss hur vi skall komma rätt. Förr eller 
senare kommer vi att ta till oss det Gud vill visa oss, förr eller 
senare hamnar vi på rätt väg igen.

MED ÖNSKAN OM GUDS RIKA VÄLSIGNELSE

CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE
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Om du vandrar på pilgrimsvägen kan man få ett 
pilgrimspass, vad innebär ett pilgrimspass?

A. Vandrar från altare till altare
B. Du får passera alla heliga platser
C. Vandrar från en apostel till gud

3
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Svenska kyrkan i Eksjö

Följ oss i sociala medier

sv_ky_eksjo

GEMENSKAPSDAG I KYRKANS STUGA
Är du i Eksjö i sommar? Tycker du om att umgås med andra 
och njuta av sommaren? 
Välkommen till Kyrkans stuga onsdag 12 juli 10:00! 
Vi planerar för en gemenskapsdag för alla åldrar. Håll utkik 
på vår hemsida, på våra sociala medier och affischtavlor för 
mer information när det närmar sig. 
Kontaktperson Emma Agerdal och Malin Amrén

PILGRIMSVANDRINGAR I MAJ OCH JUNI
Välkommen att  följa med på våra pilgrimsvandringar där 
delande och gemenskap men även tystnad står i fokus för 
att vi ska kunna landa i oss själva och i Gud. 
Varje torsdag kl.17.30-20.00 under hela maj och juni 
kommer vi att ha pilgrimsvandringar som utgår från 
Kyrkans stuga vid Hunsnäsen. Medtag enkelt fika i rygg-
säck, bra skor och gärna sittunderlag. Vi går ca 5-6 km. 
Vandringarna leds av Susanne Dunåker, 0381-66 23 23, 
073-416 28 94, susanne.dunaker@svenskakyrkan.se.

KÄRLEKSVECKAN -TEMAVECKA  
OM INKLUDERING OCH KÄRLEK

21-26 augusti

Runt om i Eksjö stad kommer olika föreningar att ha före-
drag och event på temat kärlek. På lördagen blir det parad 
genom centrala Eksjö. Svenska kyrkan medverkar genom 
att fira en Mässa på kärlekstemat onsdag den 23 augusti 
19:00 i Eksjö kyrka. Troligen blir det också ett föredrag 
dessförinnan. Vi kommer också att gå med i paraden, hör 
av dig om du vill gå tillsammans med oss i svenska kyrkan 
och vår banderoll. Håll utkik efter mer detaljer på vår hem-
sida  och sociala medier när det närmar sig.
Kontaktpersoner Karolina Bäckström och Helena Ask

Johan Stengård 
Torsdag 29 juni 18.00
Johan Stengård har en lång 
karriär bakom sig som en av 
Sveriges mest uppskattade 
och efterfrågade saxofonister. 
Han har spelat med många 
av de stora stjärnorna som 
exempelvis Michael Bolton, 
Celine Dion och ABBA, för 
att nämna några. Att Johans 
stora passion är saxofonen är 
helt klart. Att spela melo-
dierna innerligt, spräcka 
loss i jazzimprovisationer 
eller kraftiga bluessolon är specialiteter. Vid konserten i 
Eksjö får vi höra ett blandat program med både psalmer, 
ABBA-musik och evergreens. Johan Stengård ackompan-
jeras i Eksjö av Joakim Niehoff på piano.

LÖRDAGSMUSIK I 
EKSJÖ KYRKA
Välkommen in i 
Eksjö kyrka för en 
stunds musik och 
stillhet innan Eksjö 
vaktparad. Varje 
lördag 11:00 från  
1 juli-19 augusti.

SOMMAR I BACKSTUGAN
Café Backstugan kommer att ha öppet som vanligt utan 
sommaruppehåll. Tisdagar och torsdagar kl 10.30-13.30.
Den 20 juni, 4 juli och 18 juli kl 11:00 kommer vi förstärka 
med en programpunkt och en andakt som vi har på inner-
gården om vädret tillåter. Vid regn är vi inomhus.
Vid två tillfällen inbjuder vi till gemenskap kring ett kvällsfika 
i Backstugan efter Sommarmusiken som är i Eksjö kyrka 
18:00. Välkommen 6 juli och 10 augusti.

Johannes Landgren
Torsdag 6 juli  18.00
Johannes Landgren är en 
mycket namnkunnig orga-
nist som genom åren bedri-
vit en omfattande konsert-
verksamhet i hela Europa, 
USA och Ryssland. Den 6/7 
är det dags för Johannes att utröna vad Eksjö kyrkas stora 
orgel har för resurser då han ger konsert.
Johannes Landgren var tidigare verksam som professor i 
orgel och improvisation vid Högskolan för scen och musik 
vid Göteborgs universitet och som prodekan vid den 
konstnärliga fakulteten vid Göteborgs universitet. Han 
tjänstgör numera som professor och prorektor vid Kungliga 
Musikhögskolan i Stockholm samt som frilansande organist.  
Landgren valdes 2020 in som ledamot i Kungliga Musikaliska 
Akademien.
Välkommen till fika i Backstugan efteråt.

Tomas Janzon 
Torsdag 20 juli 18.00
”Från Bach till Jazz” är titeln på 
Tomas Janzon gitarrkonsert i Eksjö 
då vi får höra ett blandat sommar-
program med allt från klassisk gitarr 
till jazz men med speciellt fokus 
på improvisation för den klassiska 
gitarren. Programmet inkluderar 
valda delar av J.S. Bach’s lutsviter, improvisation över ett 
preludium av Tarrega, svensk folkton i arrangemang och 
improvisation, med mera. Tomas Janzon har studerat på 
KMH i Stockholm samt USC Thornton School of Music, 
Los Angeles.  Hans senaste turnéer innefattar bl.a. USA, 
Sydamerika, Tyskland och Sverige.

Minna Weurlander
Torsdag 27 juli  18.00
Möt Piazolla i Eksjö! Den 
internationellt hyllade och 
prisade accordeonvirtuosen 
(bl.a. världsmästare) Minna 
Weurlander kommer till Eksjö 
där hon gör en solokonsert.
Minna Weurlander räknas 
som en av världens mest 
mångfacetterade  accordeo-
nister. Hon turnerar i sommar 
med sitt soloprogram runt 
om i Sverige. Programmet är skräddarsydd för att spelas 
i kyrkor och kammarmusiksalar. Musik bl.a av Mozart, 
filmmusik av Morricone, Louis Vierne, original musik för 
accordeon, Piazzolla, Philip Glass mm. Virtuost, filmiskt, 
vackert…Och helt unikt.

Mats Larsson
Torsdag 10 augusti 
18.00
Mats Larsson är en 
välkänd Eksjöprofil som 
arbetat som organist i 
Eksjö församling under 
en stor del av sitt liv. 
Numera är han pensio-
när men frilansar flitigt 
och ger orgelkonserter i Eksjö med omnejd. Vid konserten 
i Eksjö får vi njuta av ett somrigt orgelprogram. 
Välkommen till fika i Backstugan efteråt.

Småländska  
basunkvartetten 
Torsdag 3 augusti  18.00 
Småländska basunkvar-
tetten består av musikerna 
(trombonisterna) Robert 
Karlsson, Gustav Wiklund, 
Fredrik Wiklund och Jakob 
Sandberg, alla härstamman-
de från Jönköpings län. Vid 
konserten i Eksjö kommer 
det att bjudas på en varie-
rad repertoar med allt från 
klassisk musik till skön jazz 
och kanske också lite svensk musik i nytappning. Allt för att 
visa hur stor musikalisk bredd en trombonkvartett kan ha. 

Sommarmusik 
i Eksjö kyrka

Kristine Bratlie 
Torsdag 13 juli  18.00
Kristine Bratlie är pianis-
ten från Norge som skriver 
mycket ny pianomusik 
som tilltalar både hjärta 
och sinne. Hon var tidigare 
anställd som pianist och 
pedagog vid Norges Musikhögskola samt ett antal kul-
turskolor i Norge. Just nu arbetar hon som kantor i Aneby 
pastorat samtidigt som hon frilansar. 
Kristine skriver:
”Musik är våra hjärtans språk.
Den uttrycker djupa, melankoliska känslor. 
Den uttrycker lycka och glädje.
Musik förenar våra erfarenheter på ett osynligt sätt och 
tillsammans blir vi varsamt omslutna av musiken”.

EKSJÖ KYRKAS ÖPPETIDER

Måndag - Fredag 9-16
Lördag och helgdagar 10-14
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TISDAG  
& TORSDAG  
BACKSTUGANS  
DIAKONALA CAFÉ  
10:30–13:30 

ONSDAG  
MORGONMÄSSA 
/MORGONBÖN  
08:00 EKSJÖ KYRKA

LÖRDAG 
HELGMÅLSBÖN  
18:00 S:T LARS  
KAPELL

SÖNDAG 
HÖGMÄSSA/ GUDSTJÄNST  
10:00 EKSJÖ KYRKA 

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Svenska kyrkan i Hult-Edshult,  
Höreda och mellby

Följ oss i sociala medier
hultedshultsforsamling

mellbyforsamling

horedaforsamling

Sommaren

Platsen är Eksjö kyrka om inget annat 
anges. 

Söndag 28 maj
Pingstafton
10:00 Högmässa       

Söndag 4 juni
10:00 Friluftsgudstjänst i Lundstorps 
hembygdsgård      
Vid vackert väder är vi ute! Hembygdsför-
eningen serverar kaffe. 
Kyrkbuss avgår från Eksjö torg 09.30.

Tisdag 6 juni
18:00 Konsert med Hemvärnets Musikkår

Söndag 11 juni
10:00 Högmässa      

Söndag 18 juni
10:00 Högmässa     

Lördag 24 juni
Midsommardagen
16:00 Friluftsgudstjänst Kyrkans stuga     
Brassensemble medverkar.
Medtag egen fikakorg. 
Kyrksbuss avgår från torget kl. 15.30.

Söndag 25 juni
10:00 Sommarmässa  

Torsdag 29 juni
18:00 Sommarmusik   
Konsert med Johan Stengård, saxofon samt 
pianist. Fri entré. Se notis s. 10

Söndag 2 juli
10:00 Sommarmässa      

Torsdag 6 juli
18:00 Sommarmusik    
Orgelkonsert med organist 
Johannes Landgren. 
Se notis s. 10

Söndag 9 juli
10:00 Sommarmässa     

Torsdag 13 juli
18:00 Sommarmusik
Pianokonsert med Kristine 
Bratlie
Se notis s. 11.

Söndag 16 juli
10:00 Sommarmässa     

Torsdag 20 juli
18:00 Sommarmusik
Gitarrkonsert med Tomas Janzon 
”Från Bach till Jazz.” Se notis s. 11.

Söndag 23 juli
10:00 Sommarmässa      

Torsdag 27 juli
18:00 Sommarmusik
Konsert med accordeonvirtuosen Minna 
Weurlander (dragspel). Musik av Mozart, 
Vierne, Piazolla och filmmusik. Se notis s. 11.

Söndag 30 juli
10:00 Sommarmässa    
18:00 Ekumenisk sång och musikguds-
tjänst på Eksjö camping      

Torsdag 3 augusti
18:00 Sommarmusik i Eksjö kyrka   
Konsert med Småländska basunkvartetten. 

Trombonisterna Jakob Sandberg, Robert 
Karlsson samt Gustav Wiklund och 

Fredrik Wiklund. Se notis s. 11.

Söndag 6 augusti
10:00 Högmässa      

Torsdag 10 augusti
18:00 Sommarmusik 

Orgelkonsert med organist 
Mats Larsson.

Se notis s. 11.

Söndag 13 augusti
10:00 Högmässa      

Söndag 20 augusti
10:00 Högmässa      

Onsdag 23 augusti
19:00 Mässa I kärlekens tecken

Söndag 27 augusti
10:00 Friluftsgudstjänst vid Kyrkans 
stuga!
Medtag egen fikakorg. Kyrkbuss avgår från 
torget kl. 09.30

Det är sommarro
Onsdag 5 juli, kl 19.00 Edshults lillkyrka
Ingrid Silfverhielm sjunger under kvällen sina egna sång-
er. Vi får även höra gruppen Tonduvorna bestående av 
vännerna Åsa Rosander, cittra, Lennart Carlsson, fiol och 
Gudrun Majvorsdotter, dragspel, samt Ulrika Bengtsson. 
Det blir somrigt och härligt. 

De stora barockmästarna
Onsdag 12 juli kl. 19.00 Höreda kyrka 
Det blir musik av bland andra Vivaldi, Albinoni, Tele-
mann och Bach när Camerata Mandolino Classico med 
flöjt, cello, cembalo och inte minst mandolin med sin 
spröda, exotiska och vackra klang intar kyrkorummet 
under Lars Forslunds ledning. 

Om sommaren sköna 
Onsdag 26 juli kl. 19.00 Hults kyrka
Familjen Blylods-Wirefeldt bestående av Hult-
bördige Patrik, hustrun Anna och barnen Siri och 
Emanuel ger en konsert med en blandad repertoar 
med doft av sommaren. Vi får höra sång, piano, 
orgel och gitarr under kvällen. 

FOTO: PATRIK WIREFELDT

FOTO: MOHAMED SHERAB

SOMMARÖPPNA KYRKOR OCH KAPELL 

Höreda kyrka 
Öppen juni – augusti alla dagar 10.00 – 20.00

Mellby kyrka 
Öppen söndagar i juni - augusti 09.00-17.00

Hults kyrka 
Öppen alla dagar v26-32 10:00-19:00

Vägkyrkan i Kulla kapell 

Fredag 30 juni 11:00-15:00 servering och guidning.
15:00 Andakt med Rödja dragspelsklubb.

Lördag 1 juli 11:00-15:00 servering och guidning. 
15:00 Andakt med Irene Oskarson. Musik Claes Ljungdahl.

Söndag 2 juli 11:00-15:00 servering och guidning. 
15:00 Gudstjänst med Tobias Frerixon. Musik Maria Uggla. 
Kyrkkaffe.

Vårkonsert  - Sången om livet
29 maj 19.30 i Mellby kyrka
Kyrkokörerna från Höreda, Mellby, Korsberga och 
Nye-Näshult-Stenberga samt Ceciliakören framför Dan 
Appelgrens nyskrivna, innerligt klingande mässa i konsert-
form. Dirigent är Veronica Salmons.
Efteråt serveras grillad korv i församlingshemmets trädgård. 

Somriga brassklanger
Onsdag 7 juni, kl 19.00 Höreda kyrka
Vi får en kväll med underhållande musik med Aneby 
Symphonic Band. Pop – och rockmusik med svängiga 
tongångar under ledning av Daniel Hedström. 

Jag bär dig
Onsdag 14 juni, kl 19.00 Hults kyrka
En kväll där du får fylla på med kraft och vila. I fina 
arrangemang av Sarah Dawn Finer, Tomas Andersson Wij 
med flera sjunger Maria Uggla, piano och sång tillsam-
mans med Dick Uggla gitarr och sång. Vi får också höra 
Christina Uggla som medverkar med egna dikter.

Musik i försommartid
Onsdag 21 juni kl. 19.00 Mellby kyrka
Rebellkirurgens tradjazzband, bestående av bland andra 
Erik Ericsen och Joel Samuelsson sjunger och spelar på 
sitt egna och personliga sätt. 
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Sommaren
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Söndag 28 maj
Pingstdagen
11:00 Mässa i Höreda kyrka  
Kyrkkaffe med tårta 
18:00 Mässa i Hults kyrka

Måndag 29 maj
Annandag pingst
19:30 Vårkonsert ”Sången 
om livet” i Mellby kyrka 
Se notis s. 13. 

Söndag 4 juni
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Edshults 
kyrka, Lillkyrkan  

Onsdag 7 juni
19:00 Musik i sommarkväll i 
Höreda kyrka  
Aneby symphonic band med-
verkar. Se notis s. 13

Söndag 11 juni
10:00 Friluftsgudstjänst 
Östra Näs      
Sång och musik av Gunilla och 
Johan Sigvardsson med komp 
av gitarr och elbas. Ta med fika 
och något att sitta på. Vid regn 
hålls gudstjänsten på logen. 
Hembygdsföreningen serverar 
kaffe.

Onsdag 14 juni
19:00 Musik i sommarkväll i 
Hults kyrka  
Maria Uggla, sång, piano sjunger 
tillsammans med Dick Uggla, 
sång, gitarr. Christina Uggla 
läser egna dikter.  Se notis s. 13

Söndag 18 juni
11:00 Mässa i Hults kyrka  
15:00 Friluftsgudstjänst vid 
Högakullasjön     
Vid regn firar vi gudstjänsten i 
Kulla kapell.

Onsdag 21 juni
19:00 Musik i sommarkväll i 
Mellby kyrka  
Rebellkirurgen band spelar 
svängig musik. Se notis s. 13

Lördag 24 juni
Midsommardagen
18:00 Friluftsgudstjänst 
på ceremoniplatsen Höreda 
kyrkogård 

Söndag 25 juni
11:00 Friluftsgudstjänst på 
Skuruhatt 
Ta gärna med fika.     
18:00 Taizémässa i Mellby 
kyrka  

Söndag 2 juli
11:00 Mässa i Hults kyrka  
15:00 Gudstjänst i Kulla 
kapell
Avslutning på vägkyrkan . 
Se notis s. 13. 

Onsdag 5 juli
19:00 Musik i sommarkväll i 
Edshults kyrka, Lillkyrkan
Ingrid Silverhjelm sjunger och 
spelar under rubriken ”Det är 
sommarro” med egna sånger. 
Gruppen Tonduvorna medverkar 
med dragspel, fiol och cittra. 
Se notis s. 13 

Söndag 9 juli
10:00 Mässa i Mellby kyrka  
18:00 Friluftsgudstjänst i 
Boaryd     

Onsdag 12 juli
19:00 Musik i sommar-
kväll i Höreda kyrka
Camerata Man-
dolino Classico 
medverkar under 
rubriken: De stora 
barockmästarna. 
Se notis s. 13

Söndag 16 juli
11:00 Ekumenisk 
friluftsgudstjänst på 
Movänta camping      
Sång av Marie Gärdborn till 
Urban Gärdborns ackompan-
jemang.
Hembygdsföreningen serverar 
kaffe.
18:00 Gudstjänst i Höreda 
kyrka  

Söndag 23 juli
11:00 Mässa i Höreda kyrka  
18:00 Friluftsgudstjänst på 
Mycklaflons camping      

Onsdag 26 juli
19:00 Musik i sommarkväll i 
Hults kyrka
Patrik Wirefeldt med familj 
medverkar. Se notis s. 13

Söndag 30 juli
11:00 Gudstjänst i Edshults 
kyrka  
Välkommen att fira gudstjänst i 
Edshult på Edshultsdagen. Sång 
Emilia Lindberg
13:00 Konsert i Edshults 
kyrka 
Emilia Lindberg sjunger och 
spelar nygammal country/
gospelmusik med särskild för-
kärlek för de gamla läsarsång-
erna. Se notis s. 14.
18:00 Taizémässa i Mellby 
kyrka  

Söndag 6 augusti
10:00 Friluftsgudstjänst i 
Åbergastugan Markestad    
Den sjungande grävmaskinisten 
Göran Johansson och hans dot-
ter Caroline Wittrin sjunger och 
spelar. Höreda Hembygdsfören-
ing serverar kaffe med dopp, ta 
med något att sitta på. Vid regn 
blir gudstjänsten i Markestads 
Missionshus. 

Onsdag 9 augusti
19:00 Musik i sommarkväll i 
Edshults kyrka, Lillkyrkan
 ”Visor från när och fjärran” 

Se notis s. 14

Söndag 13 au-
gusti
11:00 Frilufts-
gudstjänst i 
Rosenhaga 
örtagård i Hult

Albert Engströms 
Väg 11. Ta med 

egen stol.  
18:00 Mässa i 

Höreda kyrka  

Onsdag 16 augusti
19:00 Musik i sommarkväll i 
Höreda kyrka
Av tacksamhet till dig. Se notis 
s.14.

Söndag 20 augusti
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka  
18:00 Friluftsgudstjänst vid 
kyrkmodellen, Edshult.

Onsdag 23 augusti
19:00 Musik i sommarkväll i 
Mellby kyrka
Ruben Havsed framför roman-
tisk musik på romantisk orgel. 
Se notis s. 14.

Söndag 27 augusti
11:00 Gudstjänst i Höreda 
kyrka  
18:00 Taizémässa i Mellby 
kyrka  

Onsdag 30 augusti
19:00 Musik i sommarkväll  i 
Hults kyrka
”Lyckans trio”utlovar en ”salig” 
blandning av sköna sånger. 
Se notis s. 14.

Sommaren

HÖREDA FÖRSAMLING
Fonden: Prosten och Prost-
innan PR Svenssons minne

Studerande läsåret 2022-2023 och 
behövande som är födda i Höreda 
församling eller har bott i församlingen i 
tre år i följd kan söka medel ur fonden.

Fullständig ansökan ska innehålla:
undertecknad ansökningsblankett, 
personbevis för fonder och stiftelser, 
resultatintyg, betyg eller intyg över 

studierna föregående läsår (ht -22 och 
vt -23) för studerande samt för behö-
vande slutskattsedel och redovisning 
från försäkringskassan.
(Ofullständiga eller oriktiga ansökningar 
kan komma att lämnas obehandlade). 

Fullständig och undertecknad ansökan 
ska vara direktionen tillhanda senast den 
1 oktober på adress:
C/O Ingbritt Martinsson Skottsmåla, 
Björkholmen 1
57595 EKSJÖ

Ansökningsblankett finns på Eksjö 
kommuns hemsida under stiftelser och  
fonder ej förvaltade av kommunen. 
Bidrag kan erhållas fem år i rad och 
efter minst ett års uppehåll kan åter 
medel erhållas. 
Eventuella frågor kan ställas på SMS till 
0730491094.

INGBRITT MARTINSSON

 ORDFÖRANDE I DIREKTIONEN.

Visor från när och fjärran
Onsdag 9 augusti, kl 19.00
i Edshults lillkyrka
Gruppen Trium, bestående av Mar-
got Hainzl, Ruth Scholz och Mogens 
Lundholm, Edshult, sjunger och spe-
lar accordion, blockflöjt och gitarr. De 
tar oss med på en musikalisk resa med 
musik från olika länder och genrer. 

Av tacksamhet till Dig
Onsdag 16 augusti kl. 19.00 
i Höreda kyrka
Frida och David Roos, Ingarp, med 
vänner, bjuder in till en kväll med 
sånger om tacksamhet och förtröstan 
på Jesus. Sångernas budskap talar om 
en Jesus vi kan komma till i livets alla 
skeenden.

SOMMARCAFE VID HÖREDA 
FÖRSAMLINGSHEM 
Torsdagar i juli kl. 15.00
Vi fikar tillsammans, samtalar och 
medverkar preliminärt gör också:

6/7 Maria Uggla, sång och musik

13/7 Barnkören Korallerna sjunger

20/7 Yvohn Thunborg och Hugo 
Ryde´n 

27/7 Ann-Christin Simonsson 
sjunger och spelar

Vid regn är vi i församlingshemmet.

Edshultdagen 
Söndag 30 juli i Edshults kyrka 
11.00 Gudstjänst med sång av
Emilia Lindberg
13.00 Läsarsånger i countrystil - 
Konsert med Emilia Lindberg

Emilia har verkligen sjungit sig in i 
den svenska folksjälen. Emilia sjunger 
och spelar nygammal country/gospel-
musik med särskild förkärlek för de 
gamla läsarsångerna.
Kl. 10.00-14.00 Försäljning av hant-
verk och lokala produkter. Servering 
av ostkaka med mera. Ett samarrange-
mang med Edshults Samhällsförening.

Guds omsorg
Onsdag 30 augusti kl.19.00 
i Hults kyrka
Det är ”LYCKANS TRIO”, Bitte och 
Anders Pansell och Gunilla Johansson, 
Eksjö, som med sina röster och gitarr 
tar oss med i gamla och nya sånger 
och någon barnsång. Ja, helt enkelt en 
salig blandning. 

FOTO: BITTE PANSELL
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Romantisk musik på  
romantisk orgel
Onsdag 23 augusti, kl 19.00 
i Mellby kyrka
En fin kväll där vi får lyssna till Ruben 
Havsed på orgel. Ruben som tjänst-
gjort som kantor i Mellby kommer 
att spela musik från de romantiska 
mästarna på orgeln som byggts av E A 
Setterquist 1916. 

Sången i mitt liv 
Onsdag 6 september kl 19.00 
i Mellby kyrka
Välkommen till en kväll med Man-
stätten under ledning av Claes-Göran 
Nyrén. Gruppen, med hemvist i Equ-
meniakyrkan, Ekenässjön, består av 
män som står ”Tätt” – därav namnet. 
De delar med sig av sångerna som följt 
dem genom åren och i repertoaren 
hittar vi sånger av bland andra Inge-
mar Olsson, Arnold Börrud, Curt och 
Roland med flera. Kompet består av 
gitarrer, bas, ukulele och flöjt.

För mer info om sommarens 
friluftsgudstjänster se: 
www.svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat/
kalender/horedahult

FOTO:CLAES-GÖRAN NYRÉN
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SOMMARKAFÉ MED MUSIK-
QUIZ I MARIANNELUND 
Torsdag 8 juni 14:00
Välkommen till sommarcafé med 
musikquiz i Kyrkans hus i Marianne-
lund.Vi fikar och har en enkel fråge-
sport med kända melodier. En andakt 
avslutar vår gemenskap. Medver-
kande är Bodil Berglund och Helena 
Lundborg Svensson.

SOMMARCAFÉ MED MUSIK-
QUIZ VID SÅGARDAMMEN I 
BRUZAHOLM.
Tisdag  20 juni 12:00
Kantor Helena Lundborg Svensson 
bjuder på musikunderhållning. 
Arrangör är Bruzaholms syförening. 
Vid dåligt väder är vi i klubbstugan 
vid Bruzavallen. 

GUDSTJÄNST VID KYRKANS 
STUGA I EKSJÖ 
30 juli 11:00
Välkommen att följa med till guds-
tjänst vid Kyrkans stuga i Eksjö. 
Efteråt serveras kyrklunch, för-
anmälan till Lars-Åke Carlsson tel 
070-5479985 eller Kerstin Lind 
070-6426115) Samåkning erbjuds 
ifrån Mariannelund 10:00, anmälan till 
Lars-Åke Carlsson.  

RETREAT I INGATORPS 
FÖRSAMLINGSHEM
Lördag 3 juni klockan 10:00-15:00
Det kommer att bli fika, enskild 
retreatstund, enkel lunch och av-
slutande andakt. Retreaten kom-
mer delvis ske i tystnad under den 
enskilda stunden
och vid lunchen. 
Begränsat antal platser. Anmälan till 
Bodil Berglund tfn. 070-357 23 06 
eller bodil.berglund@svenskakyrkan.
se senast 26/5.
Välkommen!

Konsert med Lifvens i Bellö 
kyrka
Söndag  20 augusti 16:00 
I år får vi den stora glädjen att välkomna 
Lifvens, en mycket uppskattad grupp som 
kommer leda oss igenom denna sista Mu-
sik i sommarkväl
Genom åren har Lifvens uppträtt över 
hela Småland, till mångas stora gläd-
je. Denna gång har de även med sig en 
gästande artist; den välsjungande Jenny 
Lundberg som är uppvuxen i Hjältevad!
Vi kan lova att det blir en härlig konsert 
med många kända sånger, så hoppa in i 
Mjölkbilen och låt Lifvens ta er med på en 
nöjesfylld resa!

GRILLFEST OCH GEMENSKAP
Fredag 25 augusti 18.00 i Ingatorps 
församlingshem
Ingatorp-Bellö församling bjuder in till 
grillfest till förmån för Projekt 322, 
föreningen som stöttar cancerdrabbade 
barn och ungdomar och deras familjer. 
Jörgen Hansson, känd från Talang, bjuder 
på underhållning tillsammans med Inge 
Danielsson. En familj berättar om sina 
erfarenheter av Projekt 322. Det finns 
också möjlighet att vinna fina priser i 
ett lotteri under kvällen.  I priset, 120 
kronor per person, ingår även mat, 
dryck, kaffe och tårta. Alla som med-
verkar under kvällen deltar helt ideellt 
och alla pengar går oavkortat till barnen. 
Anmälan senast 10 augusti till Kristina 
Westerström, kristina_50@hotmail.se 
eller 076-022 13 64

Loppis 
Torsdag 6 juli 13:00 
Välkommen till loppis och kaffeservering 
i församlingshemmet i samband med 
Ingatorps sommarmarknad. Loppisen 
startar efter marknadsmusiken i kyrkan 
där Svante Sigurdsson, Inge Danielsson, 
Anders Nilsson och Bengt-Åke ”Benke” 
Svensson står för framträdandet.
Loppisen i mars blev mycket lyckad, bl a 
anordnades en tipspromenad. Lycklig 
vinnare blev Leif Granlund som vann 
en fin tavla, målad och skänkt av Kajsa 
Strand, dotter till Lillemor Harrysson 
som ordnade tipspromenaden.  

Upptäck Bibelns röda tråd!
I höstens studiecirkel får vi hjälp att tillsammans försöka se den röda 
tråden i bibeln. Vi kommer att utgå från professor Bo Johnsson pedago-
giska och lättlästa bok Den bibliska berättelsen. På baksidan av boken ges 
följande presentation: ”Bibeln är inte bara en rad texter från olika tider 
utan blir också en lång berättelse med början, centrum och mål. Den över-
gripande berättelsen är stark men knappt skönjbar som en silkestråd trädd 
med pärlor i skiftande nyanser och former. Denna silkestråd utforskas i 
den här boken – som underlag för fortsatta studier och samtal.” 
Boken ger både en bra introduktion för den som inte är hemmastadd i 
bibeln och en fördjupning för den mer vane bibelläsaren. Studiecirkeln 
kan fungera som en stomme i dop- eller konfirmationsundervisningen för 
den som är vuxen men ännu inte blivit döpt eller konfirmerad.
Den första träffen blir onsdagen den 13 september i Ingatorps församlings-
hem och vi ses därefter onsdagar kl 19 – c:a 20:30 udda veckor. 
Samtalsledare är Markus Klefbeck.

GUDSTJÄNSTER PÅ TYSKA 
OCH SVENSKA
Även i år fortsätter det ekumeniska 
samarbetet med Evangelische Kirche 
in Deutschland (EKD) som påbörjades 
sommaren 2017. EKD:s 
motsvarighet till SKUT 
skickar i år ut prästen 
Hans-Martin Lübking, 
professor emeritus 
vid Münsters universi-
tet, för att ansvara för 
tyskspråkiga gudstjänster 
i Hässleby-Kråkshult och Inga-
torp-Bellö församlingar. 
I år satsar vi dock på att göra guds-
tjänsterna tvåspråkiga så att de 
blir på både tyska och svenska. 
Utöver den tyske prästen kommer 
därför även svensk präst och kyr-

ÖPPNA SOMMARKYRKOR I 
INGATORP OCH BELLÖ

Bellö kyrka
Bellö kyrka är öppen fredag 14 juli 
12:00-17:00 och lördag 15 juli 
14:00-18:00. Lördagen avslutas 
med en helgsmålsgudstjänst 18:00 
där musik av Ivar Widéen framförs.

Ingatorps kyrka
Ingatorps kyrka 
är öppen 11:00-
17:00 varje lördag 
och söndag från 
och med lördag 17 
juni till och med söndag 
13 augusti.
Kyrkorna är vid dessa tider bemanna-
de och det serveras kaffe. I övrigt är 
kyrkorna öppna i samband med guds-
tjänster och efter överenskommelse 
med vaktmästarna.

komusiker att medverka. Dessutom 
är Hans-Martin Lübking inte helt 
obekant med svenskan eftersom han 
sedan några år har sommarstuga i 
Mörlunda.
De gudstjänster som är inplanerade i 

år är följande:
Söndagen den 23 juli kl 17 
(OBS! Tiden) i Kråkshults 
kyrka i anslutning till Kråks-
hultsdagen.

Söndagen den 30 juli kl 18 i 
Bellö kyrka 

Söndagen den 6 augusti i Hässle-
by kyrka
Söndagen den 13 augusti kl 18 i 
Ingatorps kyrka. Efter denna guds-
tjänst planerar vi att som kyrkkaffe ha 
en grillkväll bakom Ingatorps försam-
lingshem.

Stort tack Anders Nilsson
Anders Nilsson gick under våren i pension efter att ha 
arbetat 35 år som kyrkvaktmästare i Ingatorp-Bellö. Han 
har på många sätt varit kyrkans ansikte utåt och någon 
som de flesta församlingsbor kommit i kontakt med. Han 
har arbetat vid olika gudstjänster och ute på kyrkogårdarna. 
Anders är dessutom för många känd som en mycket skicklig 
musiker, en mästare när det gäller att spela dragspel och en skicklig sångare. 
Han har varit en god arbetskamrat, plikttrogen och arbetsam med en lågmäld 
humor. Som pensionär kommer han knappast att bli sysslolös utan får, utöver 
att umgås med familjen och arbeta hemma på gården i Östra Ekås, säkerligen 
fortsätta att turnera runt både enskilt och tillsammans med sitt band Lifvens. 
Stort tack för alla dina år som vaktmästare i Ingatorp-Bellö församling!

SOMMARCAFÉ I INGATORP
26 Juli 11:00- 13:00 
Temat är hattcafe´så ta på hatten och 
kom och fika i trädgården vid Ingatorps 
församlingshem. Bernt Palmqvist och 
Jan-Erik Eriksson underhåller med
musik och sång.

Vinnaren Leif Granlund med förstapriset - en fin 
tavla målad och skänkt av Kajsa Strand.

Jörgen Hansson, känd från Talang bjuder på  
underhållning tillsammans med Inge Danielsson. 

FOTO: KRISTINA WESTERSTRÖM
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PILGRIMSVANDRING 
I KRÅKSHULT
11 juni 09:00
Vi startar vid Kråkshults kyrka och går 
sen över Almesberg mot Fågelhult och 
tillbaka igen. Vi stannar till för andakt 
och fika, ta därför med fika och något 
att sitta på. Vandringen avslutas med 
mässa ledd av Markus Klefbeck i 
Kråkshults kyrka .

FOTO: ANDERS GUSTAFSSON/IKON
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Som ni kanske vet så är Flisby kyrka just nu inbäddad i bygg-
ställningar, lådor, slangar och byggjobbare. Kyrkan får en ny vit 
skinande fasad, en ny skrud vitare än snö. Men som vi alla vet 
behövs det omsorg för insidan också, för det är ju inte bara 
utsidan som räknas.
Inne i kyrkan är ett par skickliga  konservatorer från Jönköpings 
läns museum i full färd med att konservera altartavlan och altar-
skåpet, ett ansvarsfullt arbete. 
I andra änden av kyrkan står den mäktiga Nordströms-orgeln 
numera nedplockad i beståndsdelar. Hela inredningen med pipor 
och mekanisk traktur är bortplockad för reparation. Det krävs 
mycket hantverkskunnande och ordning och reda för att kunna 
lösa detta jobb och orgelbyggare Robert Gustavsson genomför 
detta med säker hand. Nya träribbor och specialgarvat skinn gör 
underverk i den gamla orgeln. Alla hundratals delar, pipor och 
pryttlar ligger upplagda för rengöring och återmontering. Till 
hösten hoppas vi att kunna spela på vår orgel igen.               

TEXT OCH FOTO: PIERRE FOGELSTRÖM

 

Vitare än snö

PILGRIMSVANDRING PÅ KRISTI FÖRKLARINGS DAG
Söndag 23 juli 17:00
Vi startar från Flisby kyrka och vandrar i lugn takt en sträcka 
på ca 2 km, på stigar och vägar. Kläder efter väder! Ta 
gärna med en liten matsäck. Vi avslutar med att fira mässa 
tillsammans i Thelins kapell, Flisby kyrka kl. 18.00.NordströmsOrgeln i Flisby kyrka är för tillfället nermonterad och ligger upplagd i 

väntan på rengöring och återmontering.

Altartavlan i Flisby kyrka restaureras av konservatorer från Jönköpings läns 
museum.

Flisby kyrka får en ny skinande fasad av vit puts.

FOTO:  ALEX&MARTIN/IKON

Svenska kyrkan Hässelby-Kråkshult och  
Ingatorp-Bellö

Följ oss i sociala medier

svenskakyrkaningatorp

Söndag 28 maj
Pingstafton
10:00 Högmässa Ingatorps 
kyrka     
11:00 Högmässa med konfir-
manderna i Hässleby kyrka  

Söndag 4 juni
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
11:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka  

Söndag 11 juni
11:00  Mässa Kråkshults 
kyrka      
Vi avslutar vår pilgrimsvandring 
med mässa. Läs mer på s 16.

Söndag 18 juni
10:00 Gudstjänst i Ingatorps 
kyrka  
18:00 Mässa i Hässleby 
kyrka  

Torsdag 22 juni
22:00 Sommarnattsmusik i 
Bellö kyrka  

Lördag 24 juni
Midsommardagen
10:0 Friluftsgudstjänst i 
hembygdsgården  i 
Mariannelund  
Hembygdsföreningen serverar 
kyrkkaffe. 

12:00 Friluftsgudstjänst 
Bellö Bygdegård     
Kyrkkaffe med jordgubbstårta. 

Söndag 25 juni
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
14:00 Friluftsgudstjänst på 
festplatsen i Kråkshult     

Onsdag 28 juni
19:00 Sommarmusik i 
Hässleby kyrka     
Hässleby-Kråkshults kyrkokör 
sjunger sommarsånger.

Söndag 2 juli
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
18:00 Friluftsgudstjänst på 
Rockans gård
Kyrkkaffe och grillade 
hamburgare genom LRF. 

Onsdag 5 juli
19:00 Sommarmusik i 
Ingatorps kyrka 
Vi får denna kväll följa med på 
en underbar resa genom Elsa 
Beskows sagor, gestaltade 
genom bilder, text och ton som 
presenteras av barytonsångaren 
Sebastian Duran och konsert-
pianisten Daniel Beskow.

Torsdag 6 juli
12:00 Marknadsmusik i 
Ingatorps kyrka      
Svante Sigurdsson, Inge 
Danielsson, Anders Nilsson och 
Bengt-Åke Svensson medverkar.

Söndag 9 juli
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka  

Onsdag 12 juli
 19:00 Sommarmusik i
Kråkshults kyrka 
Hanna Sundblad och Johan 
Sundström bjuder på sommar-
musik..

Lördag 15 juli
18:00 Helgsmålsbön i Bellö 
kyrka 
Musik av Ivar Widéen.

Söndag 16 juli
11:00 Högmässa i  Hässleby 
kyrka 
18:00 Gudstjänst i Ingatorps 
kyrka  

Onsdag 19 juli
19:00 Sommarmusik i Bellö 
kyrka      
Lisa Werlinder och John Holm-
quist medverkar.

Söndag 23 juli
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
17:00 Tysk/svensk 
gudstjänst i 
Kråkshult kyrka  

Onsdag 26 juli
19:00 Sommar-
musik i Hässleby 
kyrka
Dragspelsklubben 
Knekten medverkar.

Söndag 30 juli
11:00 Gudstjänst vid Kyrkans 
stuga
Idag gör församlingen en utflykt 
till Eksjö och firar sin gudstjänst 
vid Kyrkans stuga, vackert 
belägen vid sjön Hunsnäsen. Vid 
vackert väder är vi ute. Se notis 
på s.16.
18:00 Tysk/svensk guds-
tjänst i Bellö kyrka 

Onsdag 2 augusti
19:00 Sommarmusik i 
Ingatorps kyrka  
Familjen Salminen från 
Mariannelund medverkar.

Torsdag 3 augusti
12:00 Marknadsmusik i 
Bellö kyrka 

Söndag 6 augusti
10:00 Högmässa i 
Ingatorps kyrka  
18:00 Tysk/svensk 
gudstjänst i Hässleby kyrka  
 
Söndag 13 augusti
11:00 Ekumenisk frilufts-
gudstjänst i Mariannelunds 

hembygdsgård  
18:00 Tysk/svensk 

gudstjänst i Inga-
torps kyrka  

Söndag 20 
augusti
11:00  Högmässa i 

Kråkshult kyrka  
16:00 Konsert i 

Bellö kyrka  
Konsert till Gunnar Anders-

sons minne där vi får lyssna till 
Lifvens, en mycket omtyckt 
grupp som har spridit glädje i ord 
och ton i 30 år!

Onsdag 23 augusti
19:00 Friluftsgudstjänst i 
Sjöparken Hjältevad      
Vid dåligt väder inne i Tallgården 
(bredvid Skogsgläntans förskola)

Söndag 27 augusti
10:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
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N Solberga-Flisby församling

Följ oss i sociala medier

n.solbergaflisby_barnochfamilj

SOMMARENS FRILUFTSGUDSTJÄNSTER 
Under sommaren firar vi en del av våra gudstjänster 
på andra platser än i våra kyrkor.

11 juni, Första söndagen efter trefaldighet, firar vi 
Gudstjänst med Stor och Liten utanför förskolan Äng-
lamark, Nässjövägen 18 i Solberga. Barnen från Ängla-
mark och Himlajord medverkar. Välkommen kl. 10!

24 juni, Midsommardagen, firar vi gudstjänst vid Sol-
berga hembygdsgård, Ormarydsvägen 29 i Anneberg. 
Välkommen kl.10! Vid regn i hembygdsgården

25 juni, Johannes döparens dag, firar vi gudstjänst vid 
Flisby kyrkoruin. Välkommen kl. 10! Vid regn i Flisby 
kyrka. Från Flisby kyrka promenerar man söderut längs 
med kyrkogården mot  Kyrkberget och Hembygds-
gården, dessa syns från kyrkan. När man kommit till 
Hembygdsgården går man ytterligare 50 m så ser man 
stenporten/entrén till kyrkoruinen på vänster sida.

2 juli, Fjärde söndagen efter trefaldighet, firar vi 
gudstjänst vid Ormaryds klockstapel. Sväng in på 
Turlundavägen, ta sedan till höger. Parkera gärna vid 
järnvägsövergången
 Välkommen kl. 10. Vid regn i Ormaryds bygdegård.

16 juli, Sjätte söndagen efter trefaldighet, firar vi 
gudstjänst i Sunneränga. Från väg 32, ta av mot 
Sunneränga och Hammarsberg.  Inne på grusvägen, ta 
av första till höger, en bit in på vägen vid stenstolparna 
står det Sunneränga Södergård.
Välkommen kl. 10.

30 juli, Åttonde söndagen efter trefaldighet, firar vi 
gudstjänst på Äskhults gård 1, Ormaryd. Välkommen 
kl. 10!

6 augusti, Nionde söndagen efter trefaldighet, firar 
vi gudstjänst i Rickelstorp 2, Eksjö. Välkommen kl. 15 
(OBS, tiden!)

Medtag kaffekorg och gärna något att sitta på. 

FÖRSAMLINGSDAG FÖR ALLA I FLISBY

Snart är det dags för sommar och semester, men redan här 
och nu kommer ett höstdatum att lägga på minnet och se 
fram emot. Söndagen den 3 september är det nämligen 
dags för vår Församlingsdag, en härlig dag för gammal 
som ung och alla däremellan! Vi börjar med att fira guds-
tjänst i Flisby kyrka kl. 10:00 och fortsätter därefter med 
olika utomhusaktiviteter samt gemensam lunch (till själv-
kostnadspris för vuxna, gratis för barn). Denna söndag blir 
upptakten för våra gruppverksamheter och första träffen 
för våra nya konfirmander.  
Varmt välkomna när det blir så dags!

SOMMARENS MUSIKGUDSTJÄNSTER

Sommaren kommer i många skepnader och musik är 
definitivt en av dem.  Under sommarmånaderna finns det 
möjlighet att ta del av flera gudstjänster med speciellt 
fokus på musiken.

”Tonvikt på Taube”
Söndag 4 juni 18:00
Vår Kyrkokör bjuder in till 
musikgudstjänst i Norra 
Solberga kyrka under temat 
”Tonvikt på Taube”. Förutom 
musik av Evert Taube 
kommer kören också att 
framföra sånger och visor av bland andra Ted Gärdestad och 
Benny Andersson men även musik av John Rutter och Mozart 
står på programmet! 

” Duvemåla till Broadway via Fasching”
Söndag 9 juli 18 :00
Flisby kyrka gästas av musi-
kerna Lukas Sköld och Simon 
Ström – som presenterar 
ett program under rubriken 
” Duvemåla till Broadway 
via Fasching”. Kom och njut 
av hitlåtarna från de stora 
Broadwaymusikalerna och de 
svenska mästerverken av Björn Ulvaeus och Benny Andersson. 
Det bjuds även på musik ur mer okända musikaler.Gammalt 
och modernt, pampigt och intimt - allt varvat med odödliga 
jazzdängor. 
Lukas är sångare, baryton, och är utbildad vid Kulturama,  
Balettakademiens musikalutbildning och Stockholms Musik-
pedagogiska Institut. Han har medverkat i flera musikaluppsätt-
ningar och nu i sommar spelar han Erik i föreställningen Värm-
länningarna.
Simon är en klassiskt skolad pianist som är uppvuxen i Nässjö. 
Han är bland annat utbildad vid Musikhögskolan i Örebro,  
Musikhögskolan i Piteå och Vadstena Sång- och pianoakademi. I 
20 årsåldern blev han uttagen till Robert Wells Academy och har 
sedan dess fortsatt studera piano på högre musikutbildningar. 

”Låtar från Minnenas allé”
Söndag 13 augusti 18:00
Musikgudstjänsten i Norra 
Solberga kyrka där vi gästas 
av Frälsningsarméns husband 
från Nässjö. FA Husband 
spelar allt från sköna jazz-
låtar till klassiska läsarsånger. 
Medlemmarna spelar piano,
bas, gitarr och trombon och 
till detta sjungs det ofta 
trestämmigt.

FOTO JOHANNES FRANDSEN IKON
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

FOTO:JOHANNA BRODD

Söndag 4 juni
18:00 Musikgudstjänst i 
Norra Solberga kyrka  
Norra Solberga/Flisby kyrkokör 
presenterar ”Tonvikt på Taube”. 
Se notis s. 20.

Söndag 11 juni
10:00 Gudstjänst för stora 
och små på Änglamark i 
Solberga *
Välkommen till friluftsguds-
tjänst i förskolans trädgård. 

Söndag 18 juni
10:00  Mässa i Norra Solberga 
kyrka  

Lördag 24 juni
Midsommardagen
10:00 Friluftsgudstjänst i N. 
Solberga hembygdsgård  *

Söndag 25 juni
10:00 Friluftsgudstjänst vid 
Flisby kyrkoruin *     

Söndag 2 juli
10:00 Friluftsgudstjänst vid 
Ormaryds klockstapel *      
Vid regn i Ormaryds bygdegård

Söndag 9 juli
18:00  Musikgudstjänst i 
Flisby kyrka
”Duvemåla till Broadway via 
Fasching”. Se notis s. 20. 

Söndag 16 juli
10:00 Friluftsgudstjänst i 
Sunneränga *     
Tomas Björkesten bjuder både 
på goda ord och musik. 

Söndag 23 juli
18:00 Mässa i Flisby kyrka, 
Thelins kapell 
Idag är den som vill välkommen 
att pilgrimsvandra med oss i 
församlingen. Vandringen 
avslutas med mässa. 
Vi startar vandringen kl. 17 
utanför Flisby kyrka.

Söndag 30 juli
10:00 Friluftsgudstjänst i 
Äskhult *

Söndag 6 augusti
15:00 Friluftsgudstjänst i 
Rickelstorp  *    

Söndag 13 augusti
18:00 Musikgudstjänst i 
Norra Solberga kyrka  
”Låtar från Minnenas allé”. 
Se notis s. 20

Söndag 20 augusti
10:00 Gudstjänst i Flisby 
kyrka
Hembygdsfest i Flisby försam-
lingshem efter gudstjänsten.

Söndag 27 augusti
10:00 Mässa i Norra Solberga 
kyrka  
Kyrkokören mederkar

* Läs mer om sommarens friluftsgudstjänster på s. 20.
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SOMMARKRYSSET

Lös korsordet och skicka in orden från de gula rutorna, ditt namn, 
nummer och adress till: e-post sodravedbo.info@svenskakyrkan.se 
eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, Box 248, 575 23 
Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 29 juni. Fairtrade-produkter 
som vinster. Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 

Ko
rs

or
ds

ko
ns

tr
uk

tö
r:

 J
er

ry
 W

al
de

m
ar

ss
on

RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 1: MED ETT GOTT HJÄRTA
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Stig Fransson (Eksjö), Nils-Erik Olsson (Hult), Maggan Leiner (Ingatorp), 
Ann-Sofie Axberg (Habo), Torbjörn Johansson (Hult), Marianne Jonsson (Eksjö)
Johny Dahl (Eksjö), Ann-Christine Sjögren, (Eksjö).
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Ni var många som 
 skickade in rätt lösning på 
korsordet. Detta tycker vi 
är så roligt! Fortsätt skicka 

in så kanske det är just 
du som vinner 

nästa gång. 
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Fairtrade- 
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Fiskespö: 
1. Leta fram en pinne och knyt fast ett snöre.

2. Knyt fast en knapp i snöret och limma fast en magnet på 
den, eller knyt/limma fast magneten direkt på snöret.

Fiskedags:  
Använd din fantasi och hitta på egna spelregler: olika poäng för 
olika bläckfiskar, flest napp på kortast tid, ögonbindel på den 
som fiskar och lagmedlemmarna ger anvisningar, hemliga lappar 
på de olika bläckfiskarna med roliga uppdrag som ska utföras 
innan man får fiska vidare o.s.v.  Ju längre fiskespö desto större 
utmaning att få napp!

Barfotasteg och fiskelycka
Det finns så många vägar! Långa, korta, slingriga, raka, uppförs-
backar, nerförsbackar och oväntade svängar hit och dit. Ibland 
vet vi precis vart vi är på väg och ibland känns det alldeles 
omöjligt att hitta rätt. Så skönt att veta att Gud alltid går med 
oss, vilken väg vi än vandrar! 
Just nu går, springer och skuttar vi med ivriga steg rakt in i 
den fantastiska sommaren. Så härligt att snart få slänga av sig 
skor och strumpor och gå barfota i gröngräset! Kanske leder 
barfotastegen till någon sjö för en mysig fisketur. Skulle det bli 
ösregn går det faktiskt lika bra att fiska inomhus och då kan 
du minsann få spännande saker på kroken, kanske en strump-
bläckfisk om du har tur! Här kommer tips på hur du kan pyssla 
ett roligt bläckfiskspel av gamla strumpor. För jag tror nog 
att det hos dig, precis som hemma hos mig, finns en och annan udda 
strumpa som bara ligger och skräpar. Lycka till!

”Jag går på livets väg, 
jag går på livets väg. 

Där kan allting hända 
men jag kan va´ trygg, 
för Gud finns över mig 
och under mig, framför 

mig och bakom mig. 
Han omsluter mig på 

alla sidor.” 
SÅNG AV  SOFIA OCH HANNA 

CORNESKOG

&LITEN

Bläckfisk:  
1. Lägg i en magnet längst ner i strumpan och stoppa sedan i bomull eller något 

annat mjukt.  

2. Vira om ett gummiband hårt eller knyt ett snöre, så bläckfisken får ett  
huvud.

3. Klipp remsor från strumpkanten in till gummibandet för att ge bläckfisken 
armar. 

4. Rita dit ögon med tuschpenna eller använd knappar eller färdiga pysselögon.

5. Bläckfisken är färdig – gör fler om du kan och vill!

OBS! 
Om du inte har några

 magneter kan du använda 
snöre och knyta en ögla 
runt bläckfisken. Gör sen 

en metkrok av grov ståltråd 
eller använd kroken från 

en klädgalge och fäst den i 
metspösnöret. 

TEXT OCH FOTO: JOHANNA BRODD



Dopet är en 
Guds gåva till oss 

Det är ett tecken på att vi är älskade av Gud.  

Genom dopet öppnas dörren till en större  

gemenskap som visar att vi människor hör ihop med  

varandra och med Gud. Som döpt är du aldrig ensam.  

Både barn, tonåringar och vuxna kan döpas. Dopet är för alla, 

en fest för livet och en tradition som är lika fin oavsett om 

den som döps är ung eller gammal. 

Läs mer om dop 
på vår hemsida.

FOTO:ALEX GIACOMIN/IKON


